
1 
 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE 
 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“) 

 
 
Smluvní strany: 
1. Mendelova univerzita v Brně 
adresa sídla: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
ID schránky: 85ij9bs 
zastoupená: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
funkce: rektorka 
 
(dále také jako „příjemce“) 
 
2. Jihomoravský kraj 
adresa sídla:  Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO:  70888337 
ID schránky:  x2pbqzq 
zastoupená: Mgr. Jan Grolich 
funkce:  hejtman Jihomoravského kraje  
 
(dále také jako „aplikační garant“) 
 

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků 
výzkumu a vývoje 

 
 

I. Základní údaje o projektu 
 

1. Mendelova univerzita v Brně je příjemcem (dále jen „příjemce“), Metropolitní univerzita 
Praha dalším účastníkem (dále jen „další účastník“) a Jihomoravský kraj je jedním 
z aplikačních garantů (dále jen „aplikační garant“) projektu ev. číslo TL 01000468 
s názvem „Chytrá migrace v České republice“ (dále jen „projekt“). Termín ukončení 
projektu byl stanoven do 31.05.2022. 
 

2. Na základě smlouvy o poskytnutí podpory č. 2018TL01000468 ze dne 6.6.2018 (dále jen 
„smlouva o podpoře“) poskytla Technologická agentura ČR, Evropská 2589/33b, 160 00 
Praha 6 (dále jen „poskytovatel“) příjemci finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR 
formou účelové dotace k jejich využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci 
řešení projektu. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo výsledků specifikovaných 
v čl. III. této smlouvy dle aktuálních závazných parametrů projektu. 
 



2 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky 
jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Tato smlouva vymezuje dosažené výsledky řešení projektu, dále stanoví vzájemnou úpravu 
vlastnických a užívacích práv k výsledkům řešení projektu, stanoví způsob využití 
výsledků řešení projektu a dobu, ve které budou výsledky řešení projektu využity, dále 
stanoví rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a další úpravu smluvních 
vztahů mezi smluvními stranami při aplikaci této smlouvy. 

 
 

III. Úprava vlastnických práv k výsledkům řešení projektu 
 
1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům 

a jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 ZPVV. 
 

2. Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 ZPVV příjemci 
a dalšímu účastníkovi projektu dle specifikace vymezené projektem a uvedené níže. 
Příjemce dosáhl ve spolupráci s dalším účastníkem ve vztahu k aplikačnímu garantovi 
následujících výsledků: 
a) TL01000468-V1 Mobilní aplikace Smart Migration 

Druhy výstupu/výsledku: R – Software 
Rozdělení vlastnických práv: Mendelova univerzita v Brně – 100 % 

b) TL01000468-V2 Webová aplikace Smart Migration 
Druhy výstupu/výsledku: R – Software 
Rozdělení vlastnických práv: Mendelova univerzita v Brně – 100 % 

 
3. Výsledky řešení projektu podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a ve smyslu ust. § 58 autorského 
zákona je lze považovat za zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonává 
příjemce. 

 
 

IV. Způsob využití výsledků řešení projektu 
 

1. Příjemce se zavazuje na základě držení vlastnických a užívacích práv k výsledkům řešení 
projektu v souladu s čl. III. této smlouvy umožnit aplikačnímu garantovi jejich využití 
v dále uvedeném rozsahu. 
 

2. Příjemce udílí aplikačnímu garantovi nevýhradní licenci k bezplatnému nekomerčnímu 
časově a teritoriálně neomezenému užívání výsledků řešení projektu. Smluvní strany se 
dohodly, že aplikační garant bude využívat výsledky řešení projektu v podobě: 
a) Mobilní aplikace Smart Migration, která umožňuje uživateli (cizinci) snadno nalézt 

odpovědi na časté problémy, které řeší v rámci svého pobytu v ČR. Celá aplikace je 
rozdělena na čtyři hlavní části. Klíčovou částí aplikace jsou interaktivní tutoriály, které 
usnadňují nalezení potřebné informace. Oficiální dokumenty popisující veškeré možné 
situace jsou poměrně komplikované a lidé mají problém v nich nalézt řešení přesně se 



3 
 

vztahující na jejich situaci. Interaktivní tutoriál umožňuje uživateli vždy vybrat volbu 
popisující jeho stav/situaci a na základě toho jsou poskytnuty informace přímo na míru. 
Každý tutoriál také umožňuje vygenerovat úkoly, které se uloží do osobního úkolníčku. 
Není tak nutné cokoliv opisovat, aplikace uživateli připomene, co je potřeba udělat. Ze 
stejného důvodu aplikace obsahuje seznam relevantních kontaktů na úřady a organizace 
v ČR, které jsou důležité pro řešení různých životních situací cizince. Poslední, ale 
velmi důležitou částí aplikace je osobní asistentka, která je automaticky natrénována na 
stejná témata jako popsané tutoriály. Uživatel tak může položit libovolný dotaz 
a asistentka jej formou konverzace provede řešením problému. 

b) Webové aplikace Smart Migration. Hlavním účelem webové aplikace Smart 
Migration je poskytovat redakční systém pro správu dat v aplikaci. Legislativa se 
kontinuálně mění a je zcela nezbytné, aby správce aplikace byl schopen snadno 
aktualizovat prakticky libovolná data obsažená v aplikaci. Za tímto účelem je vytvořeno 
administrační rozhraní, ve kterém je možné definovat jednotlivé tutoriály, kontakty i 
úkoly. Unikátní funkcí webové aplikace Smart Migration je, že jak digitální asistentka, 
tak obsah mobilní aplikace spravuje jediný redakční systém. Není tedy nutné používat 
oddělená řešení jako ve většině existujících řešení. Nestane se tak, že správce dat 
aktualizuje informace např. v tutoriálu, ale zapomene data upravit v redakčním systému 
asistentky. Tím se významně snižuje množství času, které je potřebné pro správu dat. 
 

3. Aplikační garant se zavazuje využívat výsledky řešení projektu uvedené v čl. III. této 
smlouvy minimálně do 31.05.2025 následujícím způsobem: 
a) převezme a bude dále provozovat mobilní aplikaci Smart Migration, webovou 

administraci obsahu aplikace i datový backend. Mobilní aplikaci bude provozovat 
prostřednictvím obchodu s aplikacemi pro platformu Google, webovou administraci 
a backend bude provozovat na svém hardware (serverech), 

b) bude mít roli správce obsahu aplikace, který zajistí, že data prezentovaná v aplikaci 
koncovým uživatelům budou aktuální a věcně správná, a to minimálně po dobu platnosti 
smlouvy. Způsob zajištění průmyslově-právní ochrany výsledků řešení projektu se bude 
řídit dohodou stran a bude reflektován v závěrečné zprávě projektu a v implementačním 
plánu využití výsledků řešení projektu. Administrativní úkony spojené se zajišťováním 
průmyslově-právní ochrany zajistí vždy strana, která výsledek vlastní a která také 
ponese případné náklady průmyslově-právní ochrany svých výsledků. 
 

4. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 
skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních 
stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana 
zjistila nebo měla a mohla zjistit. 
 

5. Právo na využití výsledků řešení projektu dle této smlouvy se poskytuje jako nevýlučné a 
nevýhradní právo. 

 
 

V. Důvěrnost informací 
 

Výsledky řešení projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů. 
 
 



4 
 

VI. Sankce 
 

Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla 
druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je 
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. Totéž 
platí v případě, ukáže-li se prohlášení smluvní strany učiněné v této smlouvě jako 
nepravdivé. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu 
škody v plné výši. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá aplikační garant. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

3. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí dle ZPVV 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce podpory povinen předložit poskytovateli 
podpory. 

 
Doložka podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na 49. schůzi konané dne 26.1.2022 usnesením č. 3220/22/R49. 
 
 
V Brně dne 17.1.2022    V Brně dne 11.2.2022 
 
 
 
 
------------------------------------------    ------------------------------------------ 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.    Mgr. Jan Grolich 
rektorka Mendelovy univerzita v Brně   hejtman Jihomoravského kraje 
příjemce       aplikační garant 


